COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

Fomento à Inovação para o Desenvolvimento e aplicação de Tecnologias de
Informação e Comunicação em Educação (PROVAS VIRTUAIS)

EDITAL Nº 40/2017 - RESULTADO FINAL/2018

PROCESSO Nº 23038.016701/2017-95

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30/01/2017, torna público o resultado final do Edital
n° 40/2017, publicado no DOU de 25/10/2017, Seção 3, pág. 30.

PROCESSO CANDIDATO
Orçamento
solicitado

Orçamento
Aprovado

88887.161319/2017-00 UFMS R$ 296.600,00 R$ 283.600,00

88887.161284/2017-00 UFSJ R$ 202.439,98 R$ 191.440,00

88887.161288/2017-00 UFLA R$ 215.310,00 R$ 200.600,00

88887.161317/2017-00 UNEMAT R$ 156.002,00 R$ 123.552,00

88887.161304/2017-00 UFRN R$ 275.960,00 R$ 264.200,00

 Total selecionados:  R$ 1.146.311,98 R$ 1.063.392,00

ABILIO A. BAETA NEVES
Presidente